

TRUSTRUP-LYNGBY VANDVÆRK

C/O TRUSTRUP-LYNGBY VARMEVÆRK, TVÆRVEJ 11, 8570 TRUSTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2024

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Trustrup-Lyngby Vandværk c/o Trustrup-Lyngby Varmeværk, Tværvej 11 8570 Trustrup
	CVR-nr.: 18 81 15 10 Stiftet: 3. juli 1967 Kommune: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Vinter, formand Flemming Laursen, næstformand Thor Johansson
Direktion	Michael Meldgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord Østervold 16 8900 Randers

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål og væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand samt at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningssspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har været et par enkelte begivenheder i regnskabsperioden, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 udviser et driftsresultat på kr. 173.505 mod sidste års resultat på kr. 106.733 for perioden 1. januar - 31. december 2021.

Driftsresultatet ses rent regnskabsteknisk, da selskabets formål er, at regnskabet skal gå i 0.

Overdækning/underdækning posteres i passiver.

Efter regulering af årets underdækning på kr. 475.223 er den akkumulerede overdækning i selskabet bogført til kr. 563.740

Der er en balancemæssig underdækning i årsrapporten er på kr. 475.223 mod sidste års kr. 359.497

Underdækningen skyldes de stigende omkostninger, som for selskabet relaterer sig til udefrakommende faktorer som elpris - mindre vand salg - analyseomkostninger, renter til bank, samt flere reparations- og vedligeholdelsesomkostninger end budgetteret. Derimod er alt service, administration, drift samlet under budget.

Der ses derfor i vandværket for regnskabsåret 2023 en større omkostningsstigning i produktionsomkostninger og distributionsomkostninger forhold til budgettet på samlet 222.704 kr. Dette medvirker til en underdækning på kr. 475.223 hvoraf alene omkostninger til ekstraordinær vedligeholdelse udgør 140.061. Der er ført en dobbelt betaling for bestyrelses honorar på i alt kr. 80.949. Dette skyldes at bestyrelsen ikke fik aflønning for 2022 før i regnskabsåret 2023, hvor også dette års honorar blev udbetalt ultimo som vanligt.

Selskabet har langfristet gæld ved KommuneKredit på kr. 2.090.110, og kortfristet gæld til bank på kr. 180.396. Der er hjemtaget en byggekredit til at dække omkostninger fra 2022 på kr. 1.952.825 på kassekrediten i banken, som har været anvendt til renovering af Trustrup Øst og vest, samt øvrige renoveringsprojekter fra 2015-2023. Byggekrediten på kr. 3.200.000 anvendes også til finansiering af bl.a. transmissionsledningen til Søby, nye vandure hertil, samt nedlæggelse af det fysiske vandværk i Søby og sløjfning af boring.

Selskabets aktiver er på 8.811.386 kr. med en egenkapital på kr. 0 grundet hvile i sig selv princippet.

Der har i regnskabsåret været en tilgang af forbrugere på 0 stk.

Årsopgørelse viser et vandsalg på 122.967 m³ mod budgetteret 175.000 m³. Det er laveste registrerede vandsalg siden vandværkernes sammenlægning i 2006. Det mindre salg skyldes generelt mindre forbrug ved erhverv, sikkert som følge af den økonomiske usikkerhed der også har præget 2023. I 2022 udgjorde vandsalget 133.406 m³ og forventningen var, at landbrugserhvervets atter ville komme op på normalt niveau efter afmatningen i 2022. Dermed har der været et mindre salg i 2023 på ca. 10% Det mindre vandsalg har en værdi af kr. 378.351 kr. ift. budget., og 46.975 kr. ift. regnskabsåret 2022.

Ledningstab er opgjort til ca. 9,2%. Dette er for højt og der skal ydes en indsats for at spore utæthederne - et arbejde der allerede er iværksat gennem fjernaflæste områdemålere. Vandspildet er under 10% og udløser dermed ikke en ekstra vandafgift til Staten. Som følge af ovenstående køres der i 2024 også flere aflæsninger som sammenholdes med udpumpninger for at finde utæthederne.

Udgifter til el er mere end fordoblet i forhold til 2020. Fra kr. 60.000 i 2020 til nu 130.000 i 2023.

Fra 2024 er vandværket med på TLV-Forsyning ApS PPA el-aftale der sikrer elprisen de kommende 10 år.

Af andre omkostninger der er væsentligt over budget kan nævnes, øgede renteudgifter på kr. 123.172, og analyseomkostninger der har fundet et niveau der fremadrettet må forventes på ca. 80% og det

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

tidligere kendte niveau grundet de mange nye analyser for bl.a. pesticider og PFAS. Omkostninger til den nye LER 2.0 lov omkring ledningsoplysninger har kostet selskabet 18.000 kroner ekstra.

Der har generelt flere omkostninger til reparationer på vandværkerne end tidligere. Det har bl.a. været nødvendigt af udskifte filtermassen på vandværkerne, da filtreringen ellers ikke ville være optimal.

Omkostningerne til TLV-Forsyning ApS ligger 20% lavere end budgetteret. For at imødegå de forhøjede omkostninger er aktiviteterne holdt på et minimum.

Ovenstående forhold resulterer i at vandprisen er reguleret i 2024 til at kunne indeholde de fremtidige omkostninger gennem en stigning af den faste afgift på 200 kr. årligt for alle forbrugere.

Vandværkets omkostninger vil efter prisjusteringen være på samme niveau som ses for andre lignende vandforsyningsselskaber. Vandprisen vil trods prisstigningen stadig være blandt de billigste af de sammenlignelige vandselskaber i lokalområdet.

Trustrup-Lyngby Vandværk leverer en service og virksomhedsdrift der forventes af væsentligt større vandselskaber. Et niveau der vil være påkrævet for alle selskaber i fremtiden.

Samlet viser årets resultat en reduktion i den akkumulerede overdækning under passiver for "hvile i sig selv" princippet på kr. 463.084 svarende til underdækning på driftsregnskabet. Således er den akkumulerede overdækning nu nedskrevet til kr. 563.740.

Udgifter for selskaberne der driftes direkte af Forsyningsselskabet fordeles gennem en årligt udarbejdet fordelingsnøgle.

Årets resultat anses for tilfredsstillende trods de udefrakommende udfordringer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	1.877.459	1.633.776
Produktionsomkostninger.....	2	-535.362	-472.645
BRUTTORESULTAT.....		1.342.097	1.161.131
Distributionsomkostninger.....	3	-351.880	-320.906
Administrationsomkostninger.....	4	-782.657	-744.775
Andre driftsindtægter.....	5	12.012	11.283
Andre driftsomkostninger.....		-46.067	0
DRIFTSRESULTAT.....		173.505	106.733
Finansielle indtægter.....	6	310	0
Finansielle omkostninger.....	7	-173.815	-106.733
ÅRETS RESULTAT.....		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Vandværk.....		2.217.048	2.440.957
Ledningsnet.....		4.224.097	3.783.501
Driftsmidler.....		163.794	183.924
Vandmålere.....		270.908	2.751
Låneomkostninger.....		114.480	140.400
Materielle anlægsaktiver.....	8	6.990.327	6.551.533
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver.....	9	15.000	15.000
ANLÆGSAKTIVER.....		7.005.327	6.566.533
Målere.....		30.799	4.680
Varebeholdninger.....		30.799	4.680
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	10	1.446.248	209.995
Andre tilgodehavender.....		329.012	0
Tilgodehavender.....		1.775.260	209.995
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.806.059	214.675
AKTIVER.....		8.811.386	6.781.208
PASSIVER			
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.898.999	2.088.151
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	1.898.999	2.088.151
Gæld til realkreditinstitutter.....		191.111	190.000
Gæld til pengeinstitutter.....	12	3.380.396	1.952.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	13	31.930	36.999
Gæld til associerede virksomheder.....		232.121	0
Anden gæld.....	14	2.010.008	1.042.287
Periodeafgrænsningsposter.....	15	503.081	427.764
Overdækning.....		563.740	1.043.182
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.912.387	4.693.057
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.811.386	6.781.208
PASSIVER.....		8.811.386	6.781.208
Eventualposter mv.	16		

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Hovedafgifter	702.122	669.290	
M3-forbrug.....	569.231	568.487	
Faste afgifter.....	107.089	101.598	
Vandskat pga. vandspild.....	0	-51.476	
Bøder og gebyr.....	12.325	13.700	
Difference samlekonto.....	-2.317	-41.106	
Indtægtsført tilslutningsbidrag.....	13.786	13.786	
Årets over-/underdækning.....	475.223	359.497	
	1.877.459	1.633.776	
 Produktionsomkostninger			 2
Reparation og vedligeholdelse af vandværker.....	64.466	544	
Vandprøver/vandanalyser.....	56.288	80.025	
Vandaflledning.....	63.726	2.190	
Reparation og vedligeholdelse af udeareal.....	8.100	8.400	
Eltavler.....	0	2.925	
El (50 %)......	61.882	100.010	
Øvrigt vedligehold.....	18.141	0	
Afskrivninger vandværk.....	232.353	278.001	
Afskrivninger vandmålere.....	30.406	550	
	535.362	472.645	
 Distributionsomkostninger			 3
Reparation og vedligeholdelse af ledningsnet.....	75.597	34.785	
Småanskaffelser.....	176	226	
Ledningsregistrering.....	28.844	21.139	
El (50 %)......	61.881	100.010	
EDB-udgifter (forbrugeradm. DFF-EDB).....	1.000	1.000	
EDB-udgifter (målere og beredskabsmeddelelser).....	765	913	
EDB-hardware.....	10.778	28.316	
Rør og gravearbejde.....	8.065	0	
Afskrivninger ledningsnet.....	144.644	114.062	
Afskrivninger driftsmidler.....	20.130	20.455	
	351.880	320.906	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Administrationsomkostninger			4
Bestyrelseshonorar.....	80.949	27.900	
Annoncer.....	2.442	1.197	
Arrangementer.....	3.154	3.222	
Software.....	1.050	995	
Telefon.....	5.476	8.479	
Porto og gebyrer.....	2.474	2.389	
PBS.....	11.721	11.944	
Revision.....	16.323	15.090	
Dansk kreditorservice.....	100	100	
Administrationsaftale.....	574.663	575.646	
Forsikringer anlæg.....	11.609	8.910	
Kontingenter.....	35.044	62.983	
Juridisk assistance.....	6.000	0	
Generalforsamling.....	3.229	0	
Tab på debitorer.....	2.503	0	
Afskrivninger kurstab.....	25.920	25.920	
	782.657	744.775	
 Andre driftsindtægter			 5
Administrationssalær.....	12.012	11.283	
	12.012	11.283	
 Finansielle indtægter			 6
Pengeinstitutter.....	310	0	
	310	0	
 Finansielle omkostninger			 7
Bank.....	123.172	64.022	
Renter/gebyr skattekonto.....	0	1.904	
Renter Kommunekredit.....	50.643	40.807	
	173.815	106.733	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				8
	Vandværk	Ledningsnet	Driftsmidler	
Kostpris 1. januar 2023.....	5.647.378	4.489.477	403.113	
Praksisændring.....	0	551.433	0	
Tilgang.....	8.444	599.026	0	
Kostpris 31. december 2023.....	5.655.822	5.639.936	403.113	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.206.421	1.147.526	219.189	
Praksisændring.....	0	123.669	0	
Årets afskrivninger.....	232.353	144.644	20.130	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	3.438.774	1.415.839	239.319	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	2.217.048	4.224.097	163.794	
		Vandmålere	Låne- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		809.357	518.400	
Tilgang.....		298.563	0	
Kostpris 31. december 2023.....		1.107.920	518.400	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		806.606	378.000	
Årets afskrivninger.....		30.406	25.920	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		837.012	403.920	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		270.908	114.480	
Finansielle anlægsaktiver				9
			Kapitalandele i associerede virk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....			15.000	
Kostpris 31. december 2023.....			15.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			15.000	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				10
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.446.248	202.109	
For meget afreg. vandskat.....		0	7.886	
		1.446.248	209.995	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					11
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.090.110	191.111	1.102.689	2.278.151	
	2.090.110	191.111	1.102.689	2.278.151	
Gæld til pengeinstitutter					12
Kassekredit.....			180.396	1.952.825	
Bygge kredit.....			3.200.000	0	
			3.380.396	1.952.825	
Leverandører af varer og tjenesteydelser					13
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....			16.930	21.999	
Skyldig revisorhonorar.....			15.000	15.000	
			31.930	36.999	
Anden gæld					14
Skyldigt bestyrelseshonorar.....			0	27.900	
Skattekontoen.....			34	34	
Skyldige omkostninger.....			403.913	568.033	
Gæld til forbrugere.....			1.606.061	260.058	
Moms og afgifter.....			0	186.262	
			2.010.008	1.042.287	
Periodeafgrænsningsposter					15
Periodeafgrænsningsposter.....			503.081	427.764	
			503.081	427.764	
Eventualposter mv.					16
Ingen.					
